
Titularidade Entidade Nome E-mail

Titular Prefeitura Municipal de Severínia Alexssandra Maria de Oliveira Fornazari sec.agroambiente@severinia.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de São José do Rio 

Preto

Kátia Regina Penteado Casemiro kcasemiro@riopreto.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Monte Azul 

Paulista

Rodolfo José Amaral dos Santos meioambiente@monteazulpaulista.sp.g

ov.br
Titular Prefeitura Municipal de Mira Estrela Antonio Cesar Zanzarin meioambiente@miraestrela.sp.gov.br

Titular Prefeitura Municipal de Valentim Gentil Sem Indicação

Titular Prefeitura Municipal de Guarani D'Oeste Renata Danielle Cardoso Delazari eng.agronoma.renata@gmail.com

Suplente Prefeitura Municipal de Taiaçú Marcelo Fonseca Leite engenharia@taiacu.sp.gov.br

Titular ABES-Associação Brasileira de 

Engenharia Sanitária e Ambiental

Antônio Rodrigues da Grela Filho institucional@abes-sp.gov.br

Titular AAMA - Associação Amigos dos 

Mananciais

Décio Afonso jacintho de Mello Filho devioajmello@gmail.com

Titular CANAOESTE - Associação dos 

Plantadores de Cana do Oeste do Estado 

de São Paulo

Antonio Cesar Peghini Junior antoniocesar@canaoeste.com.br

Titular CAPIN – Centro de Estudos 

Agroambientais Pindorama

Maria Teresa Vilela Nogueira Abdo mtvilela@terra.com.br

Titular UNIRP - Centro Universitário de Rio Preto Zélia Aparecida Valsechi da Silva zelia@unirp.edu.br; 

zvalsechi@gmail.com
Titular ACIRP - Associação Comercial e 

empresarial de São José do Rio Preto

Alexandre Anbar alexandre@performamais.com.br
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Titular CETESB - Companhia Ambiental do 

Estado de São Paulo

Vera Márcia Pagotto vmgomes@sp.gov.br

Titular DAEE/BTG/SJRP Márcia Regina Brunca Garcia brunca@gmail.com

Titular 2ª Companhia do 4º Batalhão de Polícia 

Militar Ambiental

Sarah de Carvalho Barbosa scbarbosa@policiamilitar.sp.gov.br

Titular Secretaria da Educação – Diretoria de 

Ensino da Região de SJRP

Neusa Alves da Cruz neusaalves@professor.educacao.sp.go

v.br
Titular APTA –  Polo Regional de Pindorama Everton Luis Finoto everton.finoto@sp.gov.br

Titular CDA- Regional de São José do Rio Preto Veridiana Zocoler de Mendonça veridiana.mendonca@sp.gov.br 

Suplente SABESP – Companhia de Saneamento 

Básico do Estado de São Paulo - 

Fernandópolis

Luciano Carlos Montedor lmontedor@sabesp.com.br

Estado


